
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 08 de agosto de 2022  Ano X   Edição nº 1585 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

1 

 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022 

Pregão nº 16/2022  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

Obra Prima S.A. Tecnologia em Administração de Serviços, inscrita no 

CNPJ sob nº 84.920.792/00001-02. 

Objeto: Prestação de serviços terceirizado de limpeza geral (área 

administrativa, consultórios médicos e odontológicos, centro cirúrgico, 

salas de exames, área externa, banheiros, entre outros), asseio, 

conservação predial e copeiragem, com dedicação exclusiva de mão 

de obra, fornecimento de uniformes, equipamentos de proteção 

individual (epi) e demais equipamentos necessários à perfeita 

execução do serviço, visando a obtenção de adequadas condições de 

salubridade e higiene nas dependências do CISAMUSEP. 

Dotações Orçamentárias: nº 

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.37.00.00 – Locação de Mão de Obra. 

Período: 20 (vinte) meses. 

Valor: R$ 936.559,00 (novecentos e trinta e seis mil, quinhentos e 

cinquenta e nove reais). 

Data da Assinatura: 03 de agosto de 2022. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 03 de agosto de 2022. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

EXTRATO DO RATEIO nº 02.04.30/2022 

Contrato de Rateio nº 02.04.30/2022  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o 

Município de Colorado inscrito no CNPJ sob nº 76.970.326/0001-03. 

Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos 

critérios de participação do respectivo Município como consorciado 

junto ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e 

assegurar o custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública – 

Consultas, Procedimentos e demais serviços complementares 

especializados de saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos 

CISAMUSEP no exercício de 2022. 

Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 

Período: 01 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

Valor: R$ 309.022,22 (trezentos e nove mil, vinte e dois reais e vinte e 

dois centavos). 

Data da Assinatura: 01 de agosto de 2022. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 01 de agosto de 2022. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das 

melhores propostas para a contratação de empresa para o fornecimento de 

Medicamentos utilizados no CISAMUSEP. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 18 de 

agosto de 2022, às 09h.  

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 59.419,37 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e 

dezenove reais e trinta e sete centavos). 

Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos 

na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR – Fone: (44) 

3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 

www.cisamusep.org.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção das 

melhores propostas para a contratação de empresa objetivando a seleção 

das melhores propostas para a contratação de empresas para aquisição de 

uniformes para os funcionários, rouparia utilizada nos setores ambulatoriais 

e campos cirúrgicos para o CISAMUSEP, destinado exclusivamente à 

participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme 

art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação 

determinada pela Lei Complementar nº 147/2014. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 22 de 

agosto de 2022, às 09h.  

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 93.206,41 (noventa e três mil, duzentos e seis reais 

e quarenta e um centavos).  

Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos 

na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR – Fone: (44) 

3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 

www.cisamusep.org.br 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/

